Договор

г. Пермь

       «____»_________2012 г.
ООО Санаторий–профилакторий «Зорька», именуемое в дальнейшем «Санаторий», в лице директора Чернышевой Ирины Александровны, действующей на основании Устава,  Некоммерческое учреждение «Пермский образовательный научно-исследовательский центр авитальной активности», именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора Волкова Александра Витальевича, действующего на основании Устава с одной стороны и ____________________________________________________________________________, законный представитель несовершеннолетнего ______________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Родитель» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация отдыха и проведение обучения несовершеннолетних, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, участвующих в работе школьных служб примирения (ШСП) на базе ООО Санаторий-профилакторий «Зорька» в рамках проекта «Лагерь для актива школьных служб примирения».
1.2. Сроки организации отдыха и проведения обучения в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора составляют с 02.08.2012 года по 19.08.2012 года.

2. Обязательства сторон.

2.1. Санаторий обязуется:

2.1.1. Приобрести путевки для реализации проекта «Лагерь для актива школьных служб примирения» в рамках государственного контракта № 336 от 17.04.2012 года.

2.1.2. Обеспечить проживание несовершеннолетнего в благоустроенных помещениях не более чем по 6 человек из расчета не менее 4,5 кв. м. на одно койко-место, оснащенных кроватями и всей необходимой мебелью. Помещения (жилые помещения, гигиенические помещения, помещения обслуживания детей и т.д.) соответствуют всем необходимым пожарным и санитарным нормам.

2.1.3. Организовать 5-ти разовое витаминизированное питание (завтрак, обед, полдник, ужин, 2-ой ужин).

2.1.4. При проведении отдыха и обучения обеспечить безопасное пребывание несовершеннолетнего на территории лагеря (санатория).

2.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетнего на территории лагеря.

2.1.6. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.

2.1.7. Уведомить Родителя  в случае заболевания ребёнка (детей).

2.1.8. Обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).

2.1.9. Уведомлять Родителя о случаях неадекватного поведения ребёнка (детей).
2.1.10. Организовать спортивно-оздоровительную работу и в том числе провести следующие мероприятия уроки здоровья, которые должны проводиться индивидуально для каждого ребенка с использованием приборов биологически обратной связи по программе ДАС-БОС-тренинга и коррекции психоэмоционального состояния специалистом, прошедшим обучение и имеющим право работать на приборах биологически обратной связи;

 2.2. Центр обязуется:
2.2.1. Организовать обучающую и культурно-массовую и провести следующие мероприятия:
· лекционные и практические занятия, тренинги, семинары, круглые столы по программе обучения детей восстановительным технологиям и развитию школьных служб примирения;

· занятия в виде проведения конференций по обмену опытом применения восстановительных технологий в общеобразовательных учреждениях;

· семинары для руководителей ШСП;

· встречи детей со специалистами Министерства социального развития Пермского края, Пермского краевого суда, Главного управления внутренних дел по Пермскому краю, Уполномоченным по правам ребенка в Пермском крае по вопросам внедрения восстановительных технологий в деятельность образовательных учреждений;

· индивидуальные консультации психолога  с детьми.

2.3. Родитель обязуется:
2.3.1. При отъезде несовершеннолетнего в лагерь предоставить следующие документы:
· настоящий договор с подписью Родителя;

· ксерокопию медицинского страхового полиса;

· ксерокопию свидетельства о рождении или паспорта несовершеннолетнего;

· медицинские справки (справку): о состоянии здоровья с отметкой о прививках; об отсутствии контакта ребёнка (детей) с инфекционными больными (действительна не более 3-х дней); от врача-дерматолога (об отсутствии заразных кожных заболеваний и педикулёза), необходимых анализах (кал на я/глист, соскоб на энтеробиоз, для детей старше 14 лет - фолюорография).
2.3.2. Внести родительский взнос в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей на организацию досуговой деятельности несовершеннолетнего.

2.3.3. Обеспечить несовершеннолетнего:

· необходимой одеждой, обувью (три смены нательного белья, комнатные тапочки, купальник, спортивный костюм, непромокаемая обувь, одежда и обувь для выходов на природу).

· гигиеническими принадлежностями (мочалка, шампунь, мыло, туалетная бумага).

2.3.4. Забрать несовершеннолетнего из  лагеря в случаях:

· грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории лагеря, без разрешения вожатых и  воспитателей;

· отрицательного влияния на других детей;

· грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

· неподчинение педагогам и администрации;

· грубого нарушения правил пожарной безопасности;

· вымогательства, угрозы, кражи;

· нанесения морального или физического ущерба другим детям;

· употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильно действующих токсических веществ;

· курения;

· нанесения значительного материального ущерба лагерю;

· выявления у ребёнка хронических заболеваний, скрытых Родителем.

Примечание: отъезд ребёнка (детей) из лагеря во всех перечисленных случаях, происходит за счет Родителя.

2.2.5. Возместить в полном объёме стоимость материального ущерба, нанесенного несовершеннолетним лагерю согласно акту, составленному администрацией лагеря.

3. Права сторон

3.1. Санаторий имеет право:
3.1.1. Отчислить несовершеннолетнего из лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора.

3.1.2. Отправить несовершеннолетнего из лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в лагере.

3.1.3.Требовать от Родителя возмещения в полном объёме стоимости материального ущерба, нанесенного несовершеннолетним лагерю согласно акту, составленному администрацией лагеря.
3.2. Центр имеет право
3.2.1.Требовать от Санатория надлежащих условий для  организации обучения несовершеннолетних и проведения культурно-массовых мероприятий.

3.2.2. Требовать от Родителя возмещения материального ущерба, нанесенного несовершеннолетним имуществу Центра.
3.3. Родитель имеет право:
3.3.1. Забрать ребёнка (детей) из отряда с 9:30 до 19:00 по письменному заявлению;

3.3.2. Забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению.

3.3.3. Забрать ребёнка (детей) домой в течение заезда на несколько дней по семейным обстоятельствам по письменному заявлению. При возвращении ребёнка (детей) представить справку об отсутствии контакта с инфекционными больными за этот период.

3.3.4. Оставить деньги на расходы ребёнка (детей): телефон, детское кафе и пр. у воспитателя.

3.3.5. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу взаимоотношений ребёнка (детей) с другими людьми в зависимости от его характера.

4. Форс-мажор.

4.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.) Санаторий немедленно сообщает об этом Родителю и совместно с ним принимают меры к эвакуации детей.

5. Дополнительные условия

5.1. На отдых не принимаются дети с хроническими заболеваниями, с отклонениями в умственном и физическом развитии.

5.2. Место нахождения лагеря: 618900 Пермский край г. Лысьва, ул. Металлистов, 1 ООО Санаторий-профилакторий «Зорька»

6. Действие договора и прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  сторонами и действует до окончания лагерной смены и передачи несовершеннолетнего Родителю.
6.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, хранится у каждой из сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон

7.1. САНАТОРИЙ:
ООО Санаторий–профилакторий «Зорька»
Адрес: 618900 Пермский край г. Лысьва, ул. Металлистов, 1

телефон: 8-342-495-55-71, сот.89012661850

Директор  __________________(И.А. Чернышева)
Печать

«________»______________________2012 г.

7.2.ЦЕНТР:
Некоммерческое учреждение «Пермский образовательный центр авитальной активности»

Адрес: 614094, г. Пермь, ул. Кисловодская, 13

телефон: (342) 224-41-15; 224-43-42

Директор _____________________А.В. Волков

Печать

«_____________»__________________2012 г.
7.3. РОДИТЕЛЬ:
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью, паспортные данные)

Место жительства____________________________

____________________________________________

Телефон____________________________________

____________________________________________

_________________/ __________________________

     подпись                                  расшифровка

«____________»________________________2012 г.